AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – IPMO, Por intermédio
da comissão de licitação, designada através da Portaria nº 485/2021, torna público, que no
dia 08 de junho de 2022 às 09h00min, na sala de reunião desta AUTARQUIA, localizada
na Rua Avelino Lopes nº 70, Centro, Osasco-SP, nesta cidade, receberá as propostas de
preço e documentos de habilitação. OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de virtualização de processos administrativos impressos,
disponibilização de sistema informatizado para consulta e gerenciamento, sob demanda no
período de 12 (doze) meses, incluindo o fornecimento de softwares e equipamentos,
implantação, treinamento e operação.
O objeto da licitação tem a natureza de serviço comum de limpeza, tratamento, organização
e virtualização de processos administrativos, abrangendo preparação, escaneamento,
reconhecimento óptico de caracteres (OCR – Optical Character Recognition), reconstituição
do processo físico e armazenamento em maços do arquivo físico bem como, a retirada, o
transporte e a custódia externa dos respectivos processos  para atender às necessidades
deste Instituto conforme estabelecido no Edital, Termo de Referência – Anexo I, nos
quantitativos, especificações e demais condições constantes do edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Presencial;

O Edital poderá ser retirado no Departamento de Licitações e Compras no endereço já
citado a ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:30 às 16:30
horas, ou através de mídia removível, fornecida pelos interessados, bem como pelo site:
https://ipmosasco.com.br/home/Compras Osasco, 27 de maio de 2022.

Washington Silva de Jesus
PREGOEIRO

https://ipmosasco.com.br/home/Compras